Promulgada pela Câmar

LACETE «10 DE JULHO»
RINETE DA PRESIDÊNCIA

ESTADO DE S. PAULO

AAA

LEI NQ 238, DE 14 DE DEZEMBRO DE 195h.

Dispõe sobre melhoramentos no Cemitério Municipal

A Câmara Municipal de Pindamonhangaba decreta, e eu promulk a se-
guinte lei:-

Art. 1Q - Fica a Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba a oriza
da a construir no exercício de 1955, no Cemiteri

pai, anexo à administração daquele próprio munic ai, mu
pequeno prédio com 2 (dois) cômodos destinados à ontagem
de uma Sala de Estar e instalações sanitárias pa famll,
sendo que num dos lados de fora, em meia água, será cons-
truido um W.C. público, destinado ao povo que aflue ao Ce-
miterio no dia de Finados.

Art. 2Q - Fica o Poder Executivo autorizado a mandar elabo3 	a piar
ta da obra constante do art. 1Q, não devendo o ci to da
mesma exceder de Cr50.000,00 (cinquenta mil cru;

Art. 3.0- 	As despesas decorrentes da execução da presente 3 	corr-
rão por conta de verba própria a ser consignada r ora
mento municipal para o exercício financeiro de

Art. hQ - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicayto, re-
vogadas as disposições em contrário.

Pindamonhangaba, lh de dezembro d.e 195h.

Domingp Jose Ramos Mllo,
Presidente da Câmara Municipal.

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal, aos l)4 	de-
zembro de 195h.

Autografo n.Q. 16-5h, perante o qual
o sr. Prefeito Municipal silenciou-se
durante o decenlio legal.

Mário cinto d Silva,
Diretor da Secret ria

Camara,' 	 Á

	Page 1